
  
 
 
  

 ROYAUME DU MAROC 

MINISTERE DE L'INTERIEUR 
WILAYA DE LA REGION DE L'ORIENTAL 

REGIE AUTONOME INTERCOMMUNALE DE DISTRIBUTION D'EAU ET D'ELECTRICITE D'OUJDA – R.A.D.E.E.O – 
 

AVIS D’APPELS D’OFFRES OUVERTS 
 

Le 11 Avril 2023 il sera procédé dans les bureaux de la R.A.D.E.E.O, sis à Hay Al Hikma, Avenue Houria, BP N° 418 

Oujda, à l’ouverture des plis en séance publique, des appels d’offres ouverts n° 21/E/2023 et 22/A/2023 au Rabais ou à 

Majoration et des appels d’offres ouverts ns° 23/EA/2023, 24/EA/2023, 25/A/2023, 26/EA/2023, 27/E/2023, 

28/E/2023, 29/EA/2023 et 30/A/2023 sur offres des prix comme suit :  

 
Appel d’offres ouvert au rabais ou à majoration : 

 

      A.O N° Objet de l’A.O 
Estimation du coût des 
prestations en DH/HT 

Caution provisoire 
(DH) 

 

 
Remise des 

échantillons 

 

Remise des 

prospectus, 
notices et 

documentati

on 
techniques 

 

 
Marchés 
réservés 

à la PME 

Heure 
d’ouverture 

des plis 

21/E/2023 

TRAVAUX DE RENFORCEMENT, 

RECONDITIONNEMENT ET 

RESTRUCTURATION DU RESEAU 

DE DISTRIBUTION D’EAU POTABLE 

DE LA VILLE D’OUJDA 

 3 599 770,00  70 000,00 Non Non Non 09 h 30 

22/A/2023 

TRAVAUX DE RENFORCEMENT DU 

RESEAU D'ASSAINISSEMENT 

LIQUIDE DU SECTEUR AL 

ANDALOUS DANS LA VILLE 

D'OUJDA 

 2 963 595,00  57 000,00 Non Non Non 10 h 00 

 
Appels d’offres ouverts sur offres des prix : 

 

   A.O N° Objet de l’A.O 

Estimation du coût des 

prestations en 
DH/TTC 

Caution provisoire 

(DH) 

Remise des 

échantillons 

Remise des 
prospectus, 

notices et 

documentati
on 

techniques 

 
Marchés 

réservés 
à la PME 

Heure 

d’ouverture 
des plis 

25/A/2023 

ACTUALISATION DES APD, DCE, EIE, 

ASSISTANCE TECHNIQUE ET SUIVI 

DES TRAVAUX DE REALISATION DU 

RESEAU D’ASSAINISSEMENT 

LIQUIDE DU CENTRE CHEF-LIEU DE 

LA COMMUNE GAFAIT– PROVINCE 

DE JERADA 

492 000.00 8 000,00 Non Non Non   10 h 30 

30/A/2023 
ACQUISITION DE 2 MINI-CUREUSES 

CAPACITE DE 2 M3 
2 880 000.00 48 000.00 Non Oui Non   11 h 00 

23/EA/2023 
TRAVAUX D’AMENAGEMENT DIVERS 

AU SIEGE DE LA RADEEO 
 747 540,00  12 000,00 Non  Oui Oui  11 h 15 

24/EA/2023 

TRAVAUX D’AMENAGEMENT ET DE 

MISE A NIVEAU DES ESPACES 

D’ACCUEIL DE LA RADEEO (AGENCE 

AGDAL) 

 495 192,00  8 000,00 Non  Non  Oui  11 h 30 

26/EA/2023 
FOURNITURE DE CONSOMMABLES 

INFORMATIQUES A LA RADEEO 
 841 332.00  14 000.00 Non  Oui  Oui  11 h 45 

27/E/2023 

FOURNITURE DE MATERIEL ET 

OUTILLAGE EN DEUX LOTS 

LOT I : FOURNITURE DE MATERIELS 

DE TRAITEMENT  

LOT II : FOURNITURE, INSTALLATION 

ET MISE EN PLACE D’ARMOIRES DE 

COMMANDE ET DE PROTECTION DES 

GROUPES ELECTROPOMPES 

Lot I : 

Lot II :  

180 000.00 

504 000.00 

Lot I : 

Lot II : 

3 000,00 

8 000.00 
Non  Oui  Oui  12 h 00 



  
 
 
  

28/E/2023 

FOURNITURE DE MATERIELS 

HYDRAULIQUE DE RESEAU D’EAU 

POTABLE EN DEUX LOTS :  

 

LOT 1 : FOURNITURE DE TUYAUX EN 

PVC POUR EAU POTABLE DN 400 ET 

DN 500 

LOT 2 : FOURNITURE DE RACCORD 

EN LAITON ET STANDARD 

 

Lot 1 : 

Lot 2 :  

937 440,00 

361 200,00 
 

15 000,00 

6 000.00 
Oui (lot 2)  Oui (lot 1) Non  12 h 15 

29/EA/2023 

PRESTATIONS D’ENTRETIEN ET 

NETTOYAGE DES BATIMENTS 

ADMINISTRATIFS ET TECHNIQUES 

DE LA R.A.D.E.E.O 

Mt 

annuel 
383 328,00  30 000,00 Non  Non  Oui  12 h 30 

 

Les dossiers d’appels d’offres sont à télécharger du portail des marchés publics www.marchespublics.gov.ma 

Le contenu, la présentation ainsi que le dépôt des dossiers des concurrents doivent être conformes aux dispositions, 

notamment, des articles 27, 29,31 et 131 du Règlement des marchés publics de la R.A.D.E.E.O du 01 Avril 2015. 

Les dossiers des concurrents peuvent être : 

 Soit envoyés, par courrier recommandé avec accusé de réception au bureau précité ; 

 Soit déposés, contre récépissé au Bureau d’ordre de la R.A.D.E.E.O sis à Hay AL HIKMA, Avenue HOURIA, B.P : 418, 

Oujda ; 

 Soit remis au président de la commission d’appels d’offres de la R.A.D.E.E.O au début de la séance, et avant l’ouverture 

des plis ; 

 Soit les présenter par voie électronique conformément à l'arrêté du ministre de l'économie et des finances n°1982-21 

du 14/12/2021 relatif à la dématérialisation des procédures de passation des marchés publics et des garanties 

pécuniaires via le Portail Marocain des Marchés Publics ; 

 Les prospectus, notices et documentations techniques pour les appels d’offres n° 23/EA/2023, 26/EA/2023, 

27/E/2023 (LOTS I et II) , 28/E/2023 (lot 1)  et 30/A/2023 doivent être déposés séparément au Bureau d’ordre 

de la R.A.D.E.E.O sis à Hay AL HIKMA, Avenue HOURIA, B.P : 418, Oujda au plus tard, le jour et l’heure fixée pour la 

séance d’ouverture des plis des appels d’offres suscités. 

 Les échantillons pour l’appel d’offres n° 28/E/2023 (LOT 2), doivent être déposés aux magasins de la R.A.D.E.E.O 

sis à Dhar Lamhala, lazaret –Oujda, au plus tard, le jour et l’heure fixée pour la séance d’ouverture des plis des appels 

d’offres suscités. 

Important : 

 Pour les appels d’offres n° 21/E/2023, 22/A/2023, 23/EA/2023, 24/EA/2023, 27/E/2023 (LOT II) et 

29/EA/2023, il est prévu une réunion ou une visite des lieux le 29 Mars 2023 à 10 heures. Les concurrents désirant 

participer devront se présenter au siège de la R.A.D.E.E.O sis à Hay Al Hikma, Avenue Houria, Oujda. 

 Pour l’appel d’offres n° 25/A/2023 il est prévu une réunion ou une visite des lieux le 30 Mars 2023 à 10 heures. Les 

concurrents désirant participer devront se présenter au siège de la commune de GAFAIT province de JERADA. 

 

Très important :  la soumission aux appels d’offres n° 21/E/2023, 22/A/2023 et 30/A/2023 est 
obligatoirement électronique via le portail marocain des marchés publics et ce conformément à la disposition de 

l’arrêté du Ministre de l'économie et des finances n° 1982-21 du 14/12/2021 relatif à la dématérialisation des 

procédures de passation des marchés publics et des garanties pécuniaires. 
 

 

Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues à l’article 25 du règlement du marché précité, elles sont fixées à l’article 

14 du règlement de consultation des appels d’offres concernés. 


